
BUPATI OGAN KOMERING ULU T IMUR 

PROVINS! SUMATERA SELATAN 

PERATURAN BUPATI OGAN KOMERING ULU TIMUR 

NOMOR 6 TAHUN 2021 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI OGAN KOMERING ULU TIMUR NOMOR 3 TAHUN 

2019  TENTANG PENGANGKATAN DAN PEMBERHENTIAN ANGGOTA DEWAN PENGAWAS, 

DIREKTUR UTAMA DAN DIREKSI PERUSAHAAN UMUM DAERAH PASAR 

KABUPATEN OGAN KOMERING ULU TIMUR 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI OGAN KOMERING ULU TIMUR 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa dalam upaya meningkatkan kinerja Perusahaan Umum Daerah 

Pasar Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur dalam memberikan 

pelayanan kepada masyarakat serta memberikan pedoman dalam 

penataan Kepegawaian di Lingkungan Perusahaan Umum Daerah 

Pasar Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur, maka Peraturan Bupati 

Nomor 3 Tahun 2019 ten tang Pengangkatan dan Pemberhentian 

Anggota Dewan Pengawas, Direktur Utama dan Direksi Perusahaan 

Umum Daerah Pasar Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur perlu 

ditinjau kembali dan disesuaikan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 

huruf a di atas, perlu diatur dan ditetapkan Peraturan Bupati Ogan 

Komering Ulu Timur Nomor 3 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas 
Pengangkatan dan Pemberhentikan Anggota Dewan Pengawas, 
Direktur Utama dan Direksi Perusahaan Umum Daerah Pasar 

Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur. 

1 .  Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

2.  Undang-Undang Nomor 37 Tahun 2003 tentang Pembentukan 
Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur, Kabupaten Ogan Komering Ulu 
Selatan dan Kabupaten Ogan Ilir di Provinsi Sumatera Selatan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 152, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4347); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang 
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang -Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, t 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor ( 4578); 



Menetapkan : 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2017 ten tang Badan Usaha 
Milik Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 
Nomor 305, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6173) ;  

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 37 Tahun 2018 tentang 
Pengangkatan dan Pemberhentian Anggota Dewan Pengawas atau 
Anggota Ko mi saris dan Anggota Direksi Badan U saha Milik Daer ah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 700); 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur Nomor 1 1  
Tahun 2018 tentang Perusahaan Umum Daerah Pasar Kabupaten 
Ogan Komering Ulu Timur (Lembaran Daerah Kabupaten Ogan 
Komering Ulu Timur Tahun 2018 Nomor 1 1 ) ;  

8. Peraturan Bupati Ogan Komering Ulu Timur Nomor 3 Tahun 2019 

tentang Pengangkatan dan Pemberhentian Anggota Dewan Pengawas, 
Direktur Utama, dan Direksi Perusahaan Umum Daerah Pasar 
Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur (Berita Daerah Kabupaten Ogan 
Komering Ulu Timur Tahun 2019 Nomor 3 ) ;  

9. Peraturan Bupati Ogan Komering Ulu Timur Nomor 25 Tahun 2019 

tentang Kepegawaian Perusahaan Umum Daerah Pasar Kabupaten 
Ogan Komering Ulu Timur (Berita Daerah Kabupaten Ogan Komering 
Ulu Timur Tahun 2019 Nomor 25 ) .  

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI 
NOMOR 3 TAHUN 2019 TENTANG PENGANGKATAN DAN 
PEMBERHENTIAN ANGGOTA DEWAN PENGAWAS, DIREKTUR UTAMA 
DAN DIREKSI PERUSAHAAN UMUM DAERAH PASAR KABUPATEN OGAN 

KOMERING ULU TIMUR 

Pasal 1 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 3 Tahun 2019 

tentang Pengangkatan dan Pemberhentian Anggota Dewan Pengawas, 
Direktur Utama dan Direksi Perusahaan Umum Daerah Pasar Kabupaten 
Ogan Komering Ulu Timur (Berita Daerah Kabupaten Ogan Komering Ulu 
Timur Tahun 2019 Nomor 3, diubah sehingga berbunyi sebagai berikut; 

1. Ketentuan Pasal 6 huruf g diubah dan berbunyi sebagai berikut :  

Untuk dapat diangkat menjadi anggota Dewan Pengawas atau 

memenuhi syarat sebagai berikut; 

h. Berusia paling rendah 35 (tiga puluh lima) Tahun dan paling tinggi 

60 (enam puluh) Tahun pada saat mendaftar pertama kali; 

2 .  Ketentuan Pasal 16 angka ( 1 )  diubah dan berbunyi sebagai berikut: 

(1 )  Jumlah anggota Dewan Pengawas paling sedikit 3 (tiga) orang atau 
paling banyak 5 (lima) orang. 

3 . Ketentuan Pasal 34 huruf h diubah dan berbunyi sebagai berikut: 
Untuk dapat diangkat menjadi anggota Direksi, yang bersangkutan 
harus memenuhi syarat sebagai berikut; 

h. Berusia paling rendah 35 (tiga puluh lima) Tahun dan paling tinggi 

60 (enam puluh) Tahun pada saat mendaftar pertama kali; 
# 
? 



Pasal II Peraturan Bupati ini mulai berlaku sejak tanggal diundangkan. Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur. 
2021 Ditetapkan di Martapura 

\
pada tanggal I Juli BUPATI 0 

" 

• 

Diundangkan di Martapura pada tanggal 2 Juli 2021 () SEKRITTARIS DAERAH \ KABUPATEN OGAN KOMERING ULU :IMUR, 

BERITA DAERAH KABUPATEN OGAN KOMERING ULU TIMUR TAHUN 2021 NOMOR 36 



STRUKTUR ORGANISASI DAN TAT A KERJA 

PERUSAHAAN UMUM DAERAH PASAR 

KABUPATEN OGAN KOMERING ULU TIMUR 

Lampiran Peraturan Bupati Ogan Komering Ulu Timur 

Nomor : 3% Tahun 2021  

Tanggal : 
1 

Juli 2021 

f 

BUPATI OGAN KOMERING ULU T IMUR 

DEWAN PENGAWAS 

DIREKTUR UTAMA 

l % • • - 
DIREKSI  U M U M  � DIREKSI KEUANGAN � DIREKSI  OPERASIONAL 

- 
DIREKSI TRANTIB 

] I---  BIDANG U M U M  
--- 

BIDANG KEUANGAN ,.._ BIDANG OPERASIONAL BIDANG TRANTIB/KEAMANAN I  DAN PERENCANAAN 

[ - KASI U M U M  
- 

KASI PEMBUKUAN ,_ KASI OPERASIONAL KASI TRANTIB 

I DAN PERENCANAAN 

I--- KASI KEPEGAWAIAN � 
KASI ANGGARAN ] KASI PEMBANGUNAN 

I  ] KASI KEAMANAN 

I  
I  

KEPALA UNIT PASAR 
BUPATI OGAN K RING ULU TIMUR 


